
COPIA
COPIA SINDACO
COPIA SEGRETERIA

REG. GENERALE
N. 120  

Comune di Ciminà
Prov. di Reggio Calabria

SERVIZIO TECNICO 
DETERMINAZIONE N. 44             del 21/05/2013 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  HOTEL  PRESIDENTE,  PRIMO  CONCORSO 
CACIOCAVALLO  E  IL  BOCCOLARO  DI  MAIALINO  NERO  DI 
CIMINA’                     CIG: Z71081DFC2

Il Responsabile

Premesso che,  l’Amministrazione  nel  programmare la  promozione dei  prodotti 

tipici locali, al fine di implementare la conoscenza dei luoghi e delle tradizioni, 

quindi del  ruolo che hanno rivestito  e rivestono i  prodotti  tipici  ciminesi,  ha 

inteso organizzare la  prima  edizione concorso  “caciocavallo  e  il  boccolaro  di 

maialino nero di Ciminà”;

Atteso che detta manifestazione verrà realizzata avvalendosi della collaborazione 

dell’Istituto Alberghiero “Dea Persephone di Locri”, dell’Associazione Provinciale 

Cuochi Reggini, dell’Assessorato all’Agricoltura della Provincia di Reggio Calabria 

e del Parco Nazionale dell’Aspromonte;

Considerato che, la manifestazione in parola è stata programmata per la durata 

di due giorni, precisamente il giorno 6 e 7 maggio, nei due giorni si svolgerà 

pertanto  la  “gara”  tra  i  partecipanti  i  quali  proporranno  le  proprie  ricette 

realizzate  con  i  prodotti  tipici  calabresi  e  particolarmente  con  l’utilizzo  del 

caciocavallo e il boccolaro di maialino nero di Ciminà, la manifestazione prevede 



quindi la premiazione per le migliori ricette nonché una serata di chiusura con 

cena per la giuria i partecipanti e le autorità invitate;

Dato atto che al predetto concorso hanno aderito brigate di cuochi provenienti 

anche da fuori regione, pertanto è necessario garantire ai partecipanti come alla 

giuria  il  soggiorno  ed  il  pernottamento,  oltre  ad  organizzare  la  serata  di 

premiazione e chiusura dell’evento;

Che oltre ad utilizzare per la preparazione delle ricette, le attrezzature e gli spazi 

dell’Istituto Alberghiero di Locri, diviene necessario poter ospitare gli intervenuti 

presso una struttura alberghiera la quale possa garantire gli adeguati servizi e 

professionalità;

Dato atto, delle determinazioni  n. 30/2013 e n. 31/2013, con le quali sono state 

impegnate  somme  per  un  totale  di  €.  5.750,00  sull’intervento  1120603  di 

bilancio;

Richiamata  le deliberazioni  del  Sindaco  n.  50  del  23/04/2013  e  n.  37  del 

26/03/2013 con la quale viene dato atto di indirizzo al responsabile dell’Ufficio 

Tecnico affinché provveda all'adozione degli atti di competenza consequenziali;

Atteso che,  con determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 37 del 03/05/2012, veniva 

aggiudicata all'Hotel President in Siderno i servizi alberghieri consistenti in: cena 

di arrivo ospiti, pernottamento con colazione in camere singole, doppie o triple, 

cena finale con premiazione e conferenza nei giorni 6 e 7 Maggio 2013;

Dato atto che  la prestazione del servizio alberghiero è stata effettuata secondo 

quanto preventivato e che la stessa rispetta i prezzi unitari dell’offerta a suo 

tempo trasmessa dalla ditta fornitrice del servizio al Comune;

Che  in  data  16.05.2013,  con prot.  n.  1296,  la  ditta  Grand Hotel  President  ha 

trasmesso fattura n. 469 del 10/05/2013, per un importo complessivo di  €. 

5.703,00 iva compresa, relativa alla fornitura dei servizi alberghieri effettuati;

Vista la regolarità tecnica amministrativa (allegato A);

Vista la Legge 127/97;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il certificato di regolarità contributiva

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

D E T E R M I N A
Quanto detto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di dare atto che la fornitura del servizio è stata effettuata e la stessa 

risulta congrua nei prezzi unitari;



2. Di  approvare  la  fattura  n.  469  del  10.05.2013,  presentata  dalla  ditta 

Grand Hotel President in data 16/05/2013, con prot. n. 1296, per un importo 

complessivo di €. 5.703,00, relativa alle prestazioni alberghiere di numero 33 

pernottamenti e prima colazione oltre servizi di ristorazione;

3. Di  autorizzare  l’Ufficio  Economico  e  Finanziario  dell’Ente  a  liquidare, 

tramite bonifico bancario la somma di €. 5.703,00 a favore della ditta Grand 

Hotel President di Diano Vincenzo s.a.s. con sede a Siderno S.S. 106, p. iva 

00301530804, utilizzando il codice IBAN: IT96 C 05256 81590 00000011443 

presso Banca Popolare del Mezzogiorno;

4. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Economico e Finanziario dell'Ente, 

per gli adempimenti di competenza, e copia al Sindaco e all'Ufficio Segreteria;

5. di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata presso l'Albo 

Pretorio del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 18 della 

Legge 7 agosto 2012 n. 134.

                                                                                 Il Responsabile 
F.to Arch. Alessandro Tallarida



Comune di Ciminà
(Provincia di Reggio Calabria)
VIA IMBRIANI N. 13,  89040  CIMINA’
Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800
Tel.  Fax  0964/334012

ALLEGATO  A

Il sottoscritto Arch. Alessandro Tallarida – Responsabile del Settore Tecnico, ai sensi 

dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  merito  alla  determinazione  N.  44  del 

21/05/2013 esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  nonché  il  rispetto  della  normativa  di 

settore.

Ciminà______________                             Il Responsabile del Settore Tecnico

                                                                             F.to Arch. Alessandro Tallarida

                                                                    _____________________________

La  sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso – Responsabile del Settore Finanziario,  ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla determinazione n. 44 del 

21/05/2013

Esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria 

di  €.  5.703,00 sull’intervento  1120603  di  cui  €.  3.703,00  (determina  U.T.  n. 

30/2013) e €. 2.000,00 (determina U.T. n. 31/2013) del Bilancio 2013 in corso di 

elaborazione.

Ciminà______________                        Il Responsabile del Settore Finanziario

                                                                                F.to Rag. Elisabetta Caruso

                                                                    _____________________________



VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato 
con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema 
integrato dei controlli interni

Il Responsabile del Settore Tecnico
                                                                                                   F.to  Arch. Alessandro Tallarida

______________________

VISTO di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 
4° D. L.gs 267/2000

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario
                                                                                                         F.to Rag. Elisabetta Caruso

                                                                                                      ___________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 
15 giorni consecutivi
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                F.to  Rosanna Reale

_____________________

C O M U N E   DI   C I M I N A’
 (Provincia di Reggio Calabria)

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.
Alla  presente  determinazione  viene  attribuito  il  n.________  anno_________del  Registro 
Generale delle determinazioni
Ciminà____________________                                                 Il Segretario Comunale

                                                                                               D.ssa M. Luisa Calì

Copia Conforme all’Originale
Ciminà_______________                                                   Il Responsabile del Settore 
Tecnico
                                                                                                     Arch. Alessandro Tallarida


	Comune di Ciminà
	Prov. di Reggio Calabria
	Comune di Ciminà
	(Provincia di Reggio Calabria)

